
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «01» июля 2021 года г.Чита № 88 / ОД

О проведении дополнительного конкурсного отбора муниципальных 
образований Забайкальского края для предоставления субсидий из 
бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований на 
поддержку отрасли культуры в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при реализации регионального проекта 
«Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры 
культуры («Культурная среда») (Забайкальский край)», обеспечивающего 
достижение показателей и результатов федерального проекта 
«Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры 
культуры («Культурная среда»)», предусматривающего создание и 
модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской 
местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный 
ремонт зданий

В целях реализации мероприятий государственной программы 
Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной 
постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года 
№ 236, в соответствии с п. 5.12 Порядка проведения конкурсного отбора 
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления 
субсидий из бюджета Забайкальского края на поддержку отрасли культуры, 
утвержденного приказом Министерства культуры Забайкальского края от 
15.04.2021 № 43/ОД, учитывая образовавшуюся экономию денежных средств 
при проведении конкурсных процедур основного конкурса, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 12 по 21 июля 2021 года дополнительный конкурсный 
отбор муниципальных образований Забайкальского края для предоставления 
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных 
образований Забайкальского края на поддержку отрасли культуры в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации



2

регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры («Культурная среда») (Забайкальский край)», 
обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта 
«Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда»)», предусматривающего создание и модернизацию 
учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий (далее -  
дополнительный конкурсный отбор).

2. Образовать конкурсную комиссию по проведению дополнительного 
конкурсного отбора и утвердить ее состав (прилагается).

3. Конкурсной комиссии осуществить конкурсный отбор до 28 июля 2021
года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра культуры Н.Ю.Лиценберг

Трошина Юлия Михайловна, 21 99 59



3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства культуры 
Забайкальского края 

от 01 июля 2021 г. № 88/ОД

СОСТАВ
комиссии по проведению дополнительного конкурсного отбора 

муниципальных образований Забайкальского края для предоставления 
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных 

образований Забайкальского края на поддержку отрасли культуры

Лиценберг Наталия 
Юрьевна

Жеребцова Татьяна 
Ивановна

Трошина Юлия 
Михайловна

Алёкминская Татьяна 
Эдуардовна

Г ладких Марина 
Михайловна

Смородникова Евгения 
Валерьевна

заместитель министра культуры
Забайкальского края, председатель
конкурсной комиссии;

начальник отдела реализации
государственной культурной политики 
Министерства культуры Забайкальского 
края, заместитель председателя конкурсной 
комиссии;

- ведущий консультант отдела планово­
экономической работы Министерства 
культуры Забайкальского края, секретарь 
конкурсной комиссии;

консультант отдела реализации 
государственной культурной политики 
Министерства культуры Забайкальского 
края;

заместитель начальника отдела
реализации государственной культурной 
политики Министерства культуры 
Забайкальского края;
- начальник отдела планово-экономической 
работы Министерства культуры 
Забайкальского края;

Ячменёва Алёна Евгеньевна - начальник отдела правового и кадрового
обеспечения Министерства культуры 
Забайкальского края.


